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EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 SRP 

PROPOSTA 

GGT - Comercio Ltda - ME 
CNN: 04714931/0001-02 

INSC. 122.152.06-9 

Folha N" 28 3 " 
Processo Adm NO' 

Camara Municipal de Acailandia 

C.NPJ: 
12.1.13..4a2/9001.7(3 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA UND QUANT. 

V. 

UNITÁRIO 
V. TOTAL 

1 
Água mineralmaterial água 
mineral, tipoembalagem plástico, 
gaseificação semgás, copo de 
200m1. caixa com 48 
unidades 

Ana Rosa Caixa 1 .500 
44,21 66.315,00 

2 
Água mineral,material água 
mineral, tipoembalagem 
plástico, gaseificação sem gás, 
garrafa de 500 ml. Fardo com12 
Unidades 

Crystal Pacote 800 22,47 17.976,00 

3 Água mineral, material água 
mineral, tipoembalagem 
plástico, gaseificação sem 
gás, galão 20 litros 

Viva 
Unidades 560 11,00 6.160,00 

4 Recarga de Botijão de gás de 13 
kg Real Gás 

Unidade 48 122,48 5.879,04 

5 VASILHAME DE GÁS P13 
Real Gás 

Unidade 2 248,55 497,10 

6 REGISTRO PARABOTIJÀ0 
!MAR 

Unidade 4 102,65 410,60 

SOMA TOTAL 97.237,74 

Proposta de Valor Total: R$ 97.237,74 
(Noventa e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos). 
Prazo de validade da proposta: 60 dias 
Prazo de execução: 15 dias 

Dados Bancários: 
Banco — 290 - PAGSEGURO INTERNET S.A. 
Agência: 0001 
Conta corrente: 084 696 82-2 

CHAVE PIX: 04 714 931 0001 02 

Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar Aca andia- MA 
Tel (99) 99 9171 1528 E Mall' E mal!. gilsonprreVui ve com 
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1. Proponente: 
Razão Social: GGT - COMÉRCIO LTDA - ME 
CNPJ: 04.714.931/0001-02 
Endereço: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar 
E-mail: gilsonpires@live.com 
(DDD) Telefone: (99) 99171-1528 

2. Representante legal que assinará o contrato: 
Nome: Gilson Pires de Araújo 
Cédula de identidade/órgão emissor: 133.747.93-0 SSP/MA 
CPF: 676.017.743-68 
Cargo/Função: Sócio/Administrador 
E-mail: gilsonpires@live.com 
(DDD) Telefone: (99) 99171-1528 

GGT - Comercio Ltda - ME 
CNPJ: 04714931/0001-02 

INSC 122 1 52 06-9 

Açailândia/MA, 28 de novembro de 2023. 

GILSON PIRES DE 
ARAUJO:67601774 
368 

Assinado de forma digital por 
GILSON PIRES DE 
ARAUJ067601774368 
Dados: 2023.11.28 18:49:33 
-0300 

Gilson Pires de Araújo 
Sócio/Administrador 
CPF. 676.017.743-68 

Folha N' 
Processo 

Câmara Municipal de Acailandia 

CNPJ: 12.143.442i9001-76 

Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar Acadandia- MA 
fel.. (99) 99 9171-1528 E-maili gilsonp resc .,;(1$ve com 1 
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CARAÚJ 
Folha NI' 
Process Adrn N.0331102,, GGT - Comercio Ltda - ME 

Câmara Municipal d t indLCNPJ: 04714931/0001-02 
CNPJ: 12.143.442/0 11

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO 
INCISO XXXIII DO ART. 7° DA 

CONSTITUIÇÃOFEDERAL 

Pregão Eletrônico n° 009 /2023 

AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA 

INSC. 122.152.06-9 

GGT COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.714.931/0001-02, por intermédio de 
seu representante legal, Sr° Gilson Pires de Araújo, portador da Carteira de Identidade n° 
133.747.93-0 SESC/MA, inscrito no CPF sob o n° 676.017.743-68, DECLARA, para fins 
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666/93, acrescido pela Lei no 9.854/99, que não 
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de 16 (dezesseis) anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz ( ). 

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima). 

Açailândia — MA, 28 de novembro de 2023. 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital por GILSON 
PIRES DE A8AID067601774368 

ARAUJO:67601774368 Dados: 2023.11.28 18:41:57 -0300' 

Gilson Pires de Araújo. 
CPF n° 676.017.743-68 

RG n° 133.747.93-0 
Sócio - Administrador 

Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar Acailandia- MA 
TeL (99) 99 9171-1528 E-Mall . gsisonpires ive.corn 



GGT - Comercio Ltda - ME 
CNP): 04714931/0001-02 

INSC. 122.152.06-9 

Folha N' 
Processo Adr N°035 1J0-23. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE Câmara Municipal de Açailandia 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Pregão Eletrônico n° 009 /2023 

AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIAJMA 

GGT COMERCIO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n" 04714931/0001-02, 
com sede na Rua 26 Av. Principal quadra 40, n° 83/84, Bairro Vila Ildemar, Cidade 
Açailândia- MA, por mediação de seu representante legal o(a) Sr(a) Gilson Pires de Araújo, 
DECLARA, sob penas da lei, que está enquadrada como MICROEMPRESA EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, nos termos do inciso I e II do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006, e 
para fins de obtenção dos benefícios da referida Lei e suas alterações, não estar incurso em 
nenhuma das vedações do art. 3"., §4". 

Açailândia — MA, 28 de novembro de 2023. 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital por GILSON 
PIRES DE ARAUJO:67601774368 

ARAUJO:67601774368 Dados: 2023.11.2818:42:15 -0300' 

Gilson Pires de Araújo. 
CPF n° 676.017.743-68 

RG n° 133.747.93-0 
Sócio - Administrador 

li Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar - Aca andia- MA 
Te i (99) 99 9171 - 1528 . E-rvlatl. E .mail: glisonpres;:álive com 



GGT Comercio Ltda - ME 
CNPJ: 04714931/0001-02 

INSC. 122.152.06-9 

Folha N'  J26 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA MINUTA DO CONTRÃTOess° 7n 

Carneira Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Ao: Pregoeiro da Câmara Municipal de Açailândia-MA 

Ref.: Pregão Eletrônico n° 009 /2023. 

A empresa GGT COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.714.931/0001-02, por 
intermédio de seu representante legal, Sr° Gilson Pires de Araújo, portador da Carteira de Identidade 
n° 133.747.93-0 SESC/MA, inscrito no CPF sob o n° 676.017.743-68, DECLARA ter 

40 conhecimento sobre o conteúdo da minuta do contrato anexo, dos prazos, condições de pagamento e 
todos os fatos referente ao pregão em epigrafe. 

• 

Açailândia, MA, 28 de novembro 2023. 

Assinado de forma digital por GILSON PIRES DE GILSON PIRES DE 

ARAUJO:67601774368 ARAUJO:67601774368 
Dados: 2023.11.28 18:42:34 -0300' 

Gilson Pires de Araújo. 
CPF n° 676.017.743-68 

RG n° 133.747.93-0 
Sócio — Administrador 

Avenida Prin ipal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar - Acailandia- MA 
Te, (99) 99 9171 1528 E-Mail E•mati. Tisonpires(álivecom 
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GGT - Comercio Ltda - ME 
CNPJ: 04714931/0001-02 

INSC. 122.152.06-9 

Folha  1-
Processo 7  N0,3.3 ¡JUS., 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO TERMO DE REFERÊNCIA 
Câmara Municipal de Acailandia 

CNPJ: 12 143.442/G091•76 

Ao: Pregoeiro da Câmara Municipal de Açailândia-MA 
Ref.: Pregão Eletrônico n° 009/2023. 

A empresa GGT COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o ri° 04.714.931/0001-02, por 
intermédio de seu representante legal, Sr° Gilson Pires de Araújo, portador da Carteira de Identidade 
n° 133.747.93-0 SESC/MA, inscrito no CPF sob o n° 676.017.743-68, DECLARA ter 
conhecimento sobre o TERMO DE REFERÊNCIA anexo, dos prazos, condições de pagamento e 
todos os fatos referente ao pregão em epigafe. 

Açailândia, MA, 28 de novembro 2023. 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital por 

ARAUJO:676017743 GILSON PIRES DE 

68 
ARAUJO:67601774368 
Dados: 2023.11.28 18:43:59 -0300' 

Gilson Pires de Araújo. 
CPF n° 676.017.743-68 

RG n° 133.747.93-0 
Sócio — Administrador 

Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar - Aca landa- MA 
Tel (99) 99 9171 1528 E -Mati E-mail gilsonpires live com 
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ARAUJ Idik 

Prezado senhor, 

GGT - Comercio Ltda - ME 
CNP.): 04714931/0001-02 

INSC, 122.152.06-9 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO 

Pregão Eletrônico N° 009 /2023 

Folha N°  02 '3V 
Processo Adm N00-21)023.. 

Câmara Municipal de Acallandia 
12.143.442190(11,7g 

AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDILAJMA 

GGT - Comércio LTDA - ME, CNPJ n2 04.714.931/0001-02, sediada em Rua 26, Avenida principal 
Qd-40 Lote 83/84, Bairro Vila Ildemar, Açailândia/MA, por intermédio de seu representante 
legal Sr(a) Gilson Pires de Araújo, portador(a) da cédula de identidade n2 133.747.930 e do CPF 

• n° 676.017.743-68, declara sob as penas da Lei, nos termos do art. 32, da Lei Complementar n2
123/06 e alterações posteriores, que se enquadra na situação abaixo (assinalada com "x") e que 
não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32 da referida lei. 
( X ) Microempresa - ME 
( ) Empresa de pequeno porte - EPP 
( ) Declaramos possuir restrição fiscal/ trabalhista no(s) documento(s) de habilitação e 
pretendemos utilizar o prazo previsto no art. 43, § 1° da Lei Complementar n° 123/2006 e 
alterações posteriores, para regularização, estando ciente que, do contrário, decairá o direito à 
contratação, estando sujeita às sanções previstas no art. 81 da Lei Federal n2 8.666/93 e 
alterações posteriores. (Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima). 

• 

Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta 
empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 2 do Código Penal, sem prejuízo do 
enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n2
8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie". 

Açailândia - MA, 28 de novembro de 2023. 

Assinado deforma digital por 
GILSON PIRES DE GILSON PIRES DE 

ARAUJO:67601774368 ARAUJO:67601774368 
Dados: 2023.11.28 18:44:23 -0300' 

Gilson Pires de Araújo 
CPF: 67601774368 

Sócio-Administrador 

Avenida Principal, Quadra 40, Lote 83, Vila Ildemar Acatlandia- MA 
Te!: (99) 99 9171-1528 E-Mail E mai!: gtisonpiresWive com 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA - MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS 

RUA SÃO RAIMUNDO, N° 55 - CENTRO 

CNPJ 07.000.268/0001-72 

CNPJ: 12.143.4 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO - 2023 

N° do Cadastro 

29107 

N° da Inscrição 

23554 

Contribuinte 

Nome: GGT COMERCIO LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 04.714.931/0001-02 

RG/Insc, Est.. 122152069 

Nome Fantasia. COMERCIAL ARAUJO 

N° do Alvará 

2062 

Validade 

31/12/2023 

Endereço 

Logradouro: 26 Número:84/84 

Complemento: QUADRA 40 LOTE 83/84 CEP, 65.930-00 

Bairro: VILA ILDEMAR 

Cidade: AÇAILANDIA Estado: MA 

ATIVIDADE PRINCIPAL 
471130200-COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS 34-COMERCIO VAREJISTA EM GERAL 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 

Não Informado 

CÓDIGO DO IMÓVEL ÁREA COMERCIAL 

50.00 m5

OBSERVAÇÕES 

RESTRIÇÕES Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 

penas da lei, de quç conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das atividades económicos 

constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades domiciliares e restrições ao uso de 

espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária. ambiental e deprevenção contra incêndios e pãnico. O contribuinte 

reconhece que o não atendimento a estes requisitos acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de 

FuncIonamento, nos termos da legislação vigente. 

Alvará 2023 

Cod. Autenticidade 

MZ3ZRTP3H44 
AÇAILÁNDIA-MA, 12J01/23 

Data de Abertura 

18/0712014 

ESTE ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL Á 
FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E RENOVADO ANUALMENTE 



Folha N' 
Processo Açira Nd' 

_ 

Cariara Municipal cle Acailanciia 

CNPJ: 12.143.442/0001-7

ATIVIDADE SECUNDARIA 
141340100 - CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA 
472370000 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
475120001 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA 
475550200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 
476100300 • COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
476360100 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 
478900500 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 
821990100 - FOTOCOPIAS 

Cod. Autenticidade 
MZ3ZRTP3H44 AÇAILÁNDIA-MA, 12/01/23 



Folha N'  jg
Adm  

GGT COMERCIO LTDA 
Processo 

RUA 26, N° 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMArepraj ",w2n;`1 
AÇAILÃNDIA-MA CEP 65930-000 
CNPJ/MF 04.714.931/0001-02 

NIRE: 21200511511 DATA: 11/10/2001 

APURAÇÃO DOS ÍNDICES 2022 

ILC= ATIVO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE 

ILC=  1.083.332,99  = 15,75 
68.754,34 

ILG = ATIVO CIRC + REAL. A LONGO PRAZO 
PASSIVO CIRC + PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

ILG = 1.083.332,99 = 15,75 
68.754,34 

ILS = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUES 
PASSIVO CIRCULANTE 

ILS = 884.946,73  = 12,87 
68.754,34 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital 
por GILSON PIRES DE 

ARAUJO:676017 ARAUJO:67601774368 

74368 Dados: 2023.05.25 
15:17:42 -0300' 

Gilson Pires de Araújo 

CPF 676.017.743-68 
Sócio Administrador 

JOAO BORBA Assinado de forma digital por 
JOAO BORBA 

CORTEZ:5628858 CORTEZ:56288581372 
Dados: 2023.05.25 15:18:20 

1372 -0300' 

João Borba Corte: 

CPF 562.885.813-72 
CRC MA 8975 
Tec em Contabilidade 



GGT COMERCIO LTDA 
RUA 26, N° 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR 

AÇAILÃNDIA-MA CEP 65930-000 Q 9 _ Folha N' 
CNPJ/MF 04.714.931/0001-02 dProcesso A m N° 

NIRE: 21200511511 DATA: 11/10/2001  . Camara Municipal de Açailandia 
CNR.J: 12.143442/9001-76 

APURAÇÃO DOS ÍNDICES 2022 

ILC= ATIVO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE 

ILC=  1.083.332,99  = 15,75 
68.754,34 

ILG = ATIVO CIRC + REAL. A LONGO PRAZO 
PASSIVO CIRC + PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

ILG = 1.083.332,99 = 15,75 
68.754,34 

ILS = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUES 
PASSIVO CIRCULANTE 

ILS = 884.946,73  = 12,87 
68.754,34 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital 
por GILSON PIRES DE 

ARAUJO:676017 ARAUJO:67601774368 

74368 Dados: 2023.05.25 
15:17:42 -0300' 

Gilson Pires de Araújo 
CPF 676.017.743-68 
Sócio Administrador 

JOAO BORBA Assinado de forma digital por 
JOAO BORBA 

CO RTEZ:5628858 CORTEZ:56288581372 
Dados: 2023.05.25 15:18:20 

1372
João Borba Corte: 
CPF 562.885.813-72 
CRC MA 8975 
Tec em Contabilidade 
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GGT COMERCIO LTDA 
RUA 26, N° 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR 

AÇAILÂNDIA - MA CEP 65930-000 
CNPJ/MF 04.714.931/0001-02 

NIRE: 21200511511 DATA 11/10/2001 

Página 1 de 4 

Folha N° 
Procero Adrn NX-3- (1.,Ct4:S 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNP.]: 12.143.44219)01-76 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 

31 DE DEZEMBRO DE 2022 

ATIVO 

CIRCULANTE 

DISPONÍVEL 

Caixa e Bancos 424.872,43 
424.872,43 424.872,43 

ESTOQUE 

Mercadoiras p/ revenda 198.386,26 

198.386,26 198.386,26 
CLIENTES 

Valores à Receber 236.154,30 
236.154,30 236.154,30 

ATIVO PERMANENTE 

IMOBILIZADO 

Instalações 103.920,00 
Maquinas e equipamentos 60.000,00 
Móveis e utensilios 60.000,00 

223.920,00 223.920,00 

TOTAL DO ATIVO 1.083.332,99 

Gilson Pires de Araújo 
CPF 676.017.743-68 
Sócio Administrador 

João Borba Cortez 
CPF 562.885.813-72 
C'RC MA 8975 
Tec em Contabilidade 



GGT COMERCIO LTDA Página 2 de 4 

RUA 26, N° 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR 
AÇAILÂNDIA - MA CEP 65930-000 

CNPJ/MF 04.714.931/0001-02 Folha N'  0/ C11-4 

NIRE: 21200511511 DATA 11/10/2001 Processo Adm N° Q31
Câmara Municipal de Acailanclia 

CNPJ: 12.143.442/O00 76 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 

31 DE DEZEMBRO DE 2022 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

• OBRIGAÇÕES 

Fornecedores 
Fiscais e Sociais 

45.287,07 
23.467,27 
68.754,34 68.754,34 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

Integralizado 100.000,00 

RESERVAS 

Lucro do exercido 563.396,57 
Lucro do periodo 351.182,08 

1.014.578,65 1.014.578,65 

TOTAL DO PASSIVO 1.083.332,99 

Gilson Pires de Araújo 
CPI,' 676.017.743-68 

Sócio Administrador 

João Borba Cortez 
C1-'1,' 562.885.813-72 
CRC MA 8975 
Tec em Contabilidade 
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GGT COMERCIO LTDA 
RUA 26, N° 83/84 QUADRA 40 VILA ILDEMAR 

AÇAILÂNDLk - MA CEP 65930-000 Folha N° 

CNPJ/MF 04.714.931/0001-02 Processo 24.531-bc:a.7 

NIRE: 21200511511 DATA 11/10/2001 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 

DO EXER CICIO DE 2022 

Página 3 de 4 

Cainera Municipal cie Açailandia 
CNRJ: 12 14?..4'4'?ineni -76 

RECEITA 

Receita Bruta 873.397,66 

(-) Imposto incidente s/ vendas 76.505,93 

Receita Liquida 796.891,73 

(-) Custo das Mercadorias Vendidas 413 . 623 ,92 

Lucro Bruto 383.267,81 

DEPESAS OPERACIONAIS 

(-) Administrativas 22.085,73 

(-) Tributarias 4.368,30 

(-) Outras despesas 5.631,70 

Lucro do exercicio 351.182,08 

Açailândia (MA) 27 de março de 2023 

Gilson Pires de Araújo João Borba Cortez 

CPF 676.017.743-68 CPF 562.885.813-72 

Sócio Administrador CRC MA 8975 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 4 de 4 

Folha N° 
Processo yrn N° (231, 81-W 

Car ra Municipal dia Acailandia 

cr1P.): 12 1.!3.442fnnni•76 

Certificamos que o ato da empresa GGT COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

56288581372 JOAO BORBA CORTEZ 

67601774368 GILSON PIRES DE ARAUJO 

JUCEIMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/05/2023 11:22 SOB N° 20230698735. 

PROTOCOLO: 230698735 DE 25/05/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12307885369. CNPJ DA SEDE: 04714931000102. 

MIRE: 21200511511. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/05/2023. 

GGT COMERCIO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 

s.nvw.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



"Will IE 

Folha NP 
Proces Adm N°C)2311E,13 

era-Municipat Acailandia 
-76 

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município do Açailândia 

CNPJ: 11.569.190/0001-89 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresa GGT COMERCIO LTDA ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 04.714.931/0001-02, localizada na AV PRINCIPAL 
QUADRA 40 LOTE 83-VILA ILDEMAR -Açailândia/MA CEP- 65.930-000, neste ato 
representado pelo Sr. GILSON PIRES DE ARAUJO , portador do CPF n° 
676.017.743-68, CI RG n° 00001337479930 SSP/MA, tem com este Instituto os 
contratos de fornecimento de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP), agua 
mineral sem gás, material de Limpeza, copa e cozinha e de gêneros alimentícios. 

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa GGT 
COMERCIO LTDA ME, até a presente data foram integralmente e 
satisfatoriamente cumpridos, não havendo nada em nossos arquivos que a 
desabone comercial ou tecnicamente, razão, pela qual, damos a sua contratação 
para contratos similares. 

Açailândia -MA, 20 de dezembro de 2021. 

Instituto de Previdência Social dos Servidor do Mbnicipio de Açailândia- IPSEMA 
Josand4aria Sousa Araújo 

CPF N° 401.094.293 

Endereço: Rua Maranhão n° 1.708-GETAT-Açailandia-MA-CEP: 65.930-000 
Telefone (99) 3592-6005 

E-mail: ipsema2010@hotmail.com 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

Folha N. 
Processo A_cl 1\-1-'-03--31 / 2 J-22. 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNP.): 12 1.13.442)0001-76 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: GGT COMERCIO LTDA 
CNPJ: 04.714.931/0001-02 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:28:46 do dia 24/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 20/01/2024. 
Código de controle da certidão: D038.A6FA.8513.BBB7 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Folha N's 
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Câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76

04.714.931/0001-02 

G G T COMERCIO LTDA 

AV PRINCIPAL QD 40 83 VILA ILDEMAR / VILA ILDEMAR / ACAILANDIA / 
MA / 65930-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:16/11/2023 a 15/12/2023 

Certificação Número: 2023111606400223626682 

Informação obtida em 23/11/2023 16:17:21 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 
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CNPJ: 17.14'3.442/0001-76 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 081861/23 Data da 07/11/2023 17:53:18 

Inscrição Estadual: 122152069 CPF/CNPJ:04714931000102 

Razão Social: GGT COMERCIO LTDA 

Endereço: RUA 26, 83 84 QUADRA40 CEP. 65930000 - VILA ILDEMAR 

oNefone: nu!! Município: ACAILANDIA UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 06/03/2024. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bd, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 07/11/2023 17:53:18 
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Aimara Municipal de Acailandia GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAUGNPJ: 12 143.442/9001-76 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

N° Certidão: 288665/23 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

Data da 11/10/2023 09:32:56 

Inscrição Estadual: 122152069 CPF/CNPJ:04714931000102 

Razão Social: GGT COMERCIO LTDA 

Endereço: RUA 26, 83 84 QUADRA40 CEP. 65930000 - VILA ILDEMAR 

Kefone: Município: ACAILANDIA UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 08/02/2024. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bd, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 

Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 11/10/2023 09:32:56 
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Câmara Municipal de Acailandia 

CNPJ 
12.143.442.I9001-7C 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

02 
N° 

Nome: GGT COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 04.714.931/0001-02 

Certidão n°: 42919913/2023 

Expedição: 23/08/2023, às 10:11:34 

Validade: 19/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que GGT COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no 

CNPJ sob o n° 04.714.931/0001-02, NÃO CONSTA como inadimplente no 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 
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PREFEITURA DE DE AÇAILÂN DIA 
SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANÇAS 

SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS 
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO 

DADOS DO CONTRIBUINTE 
CNPJ/CPF: 04.714.931/0001-02 CERTIDÃO N°: 4218/2023 

NOME/RAZÃO SOCIAL: GGT COMERCIO LTDA - ME Inscrição Municipal: 23554 
INICIO DAS ATIVIDADES: 14/01/2019 
RUA: RUA: 26, 84/84, QUADRA 40 LOTE 83/84, CEP - 65.93-0-0 
BAIRRO: VILA ILDEMAR CIDADE: AÇAILANDIA 

A Prefeitura do Município de AÇAILÂNDIA — MA, por intermédio do Departamento de 
Arrecadação, conforme preceitua os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar Municipal 
No 009/2016 — código Tributário Municipal, combinado com o disposto no artigo 205 da Lei Federal no 
5.172/1966, que dispõe sobre o sistema tributário nacional, CERTIFICA que o contribuinte: GGT 
COMERCIO LTDA - ME que possui o CNPJ: 04.714.931/0001-02 abaixo qualificado, encontra-se em 
situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos de natureza 
tributária e não tributária municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. Fica, todavia, 
ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados, ou que 
venham a ser apurados, conforme prerrogativa legal prevista artigo 149 da Lei Federa No 5.172/1966 
c/c os artigos 62 a 71 da Lei Complementar Municipal No 009/2016. 

Finalidade da Certidão: Diversos 

Válida Até: 06/01/2024 Código de Autenticidade: WB3DE8W 
consulte a autenticidade desta certidão em http://acailandia.famlex.com.brtfam-lex/servletihwocconsautcert 

o 
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Câmara Muni 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA CNPJ: 12.'.... ... 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
04.714.931/0001-02 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
11/10/2001 

NOME EMPRESARIAL 
GGT COMERCIO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
COMERCIAL ARAUJO 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
14.134-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

lik 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
w 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

82.19-9-01 - Fotocópias 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R 26 

NÚMERO 
83/84 

COMPLEMENTO 
QUADRA40 

CEP 
65.930-000 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA ILDEMAR 

MUNICIPIO 
ACAILANDIA 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
GILSONPIRES@LIVE.COM 

TELEFONE 
(99) 9171-1528 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
11/10/2001 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAI 

111 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
ir**MnIrIrlr 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
int. * • de*. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 11/10/2023 às 09:21:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

C L 
12C?:3

ipal de Acailandia 
a3.a4210001-76 
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QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPREScr'' Munici12.1,13.41 V0e01.76
pal Acailandia 

GGT COMERCIO LTDA 

• 

•eN 

Pelo presente instrumento de alteração de sociedade comercial, os abaixo 
assinados: ERLANI DA SILVA CHAGAS ARAUJO, brasileira, casada em comunhão 
parcial de bens, natural de Imperatriz - MA, empresária, residente e domiciliada em 
Açailândia - MA à Av. Principal 102 Quadra 41 Vila Ildemar, CEP 65930-000, 
portadora do RG n° 84864797-1 GEJSPC-MA, expedida em 18/03/2004 e CPF n°. 
797.001.873-49 nascimento 26/04/1979, filha de Edvaddo Ataides Chagas e Iraci 
Alves da Silva e GILSON PIRES DE ARAUJO, brasileiro, casado em comunhão 
parcial de bens, empresário, natural de Bom Jardim - MA, nascido no dia 
23/01/1976, residente e domiciliado à Av. Principal, 102 Quadra 41 Vila Ildemar, 
CEP 65930-000, portador do RG 000013374793-0 SESC - MA, expedida em 
28/08/2009 e CPF 676.017.743-68, filho de Raimundo Pires de Araújo e Noemia 
Santos de Araujo, únicos sócios da empresa GGT COMERCIO LTDA, estabelecida 
Av. Principal, Quadra 40 Lote 83 Vila Ildemar, Açailândia - MA, CEP 65930-000 com 
o contrato arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o n° 
2120051151-1 em 11/10/2001, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 
sob n° 04.714.931/0001-02, resolvem em comum acordo e na melhor forma de 
direito, alterar e consolidar o contrato social de conformidade com as condições e 
cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O endereço passa a ser à Rua 26 Quadra 40 n° 
83/84, Vila Ildemar, Açailândia - MA, CEP 65930-000. 

CLÁUSULA SEGUNDA - O objetivo da sociedade altera-se para: 
4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância 
de produtos alimentícios - supermercados; 
4755-5/02 - Comércio varejista de artigos de armarinho; 
4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos 
de informática; 
8219-9/01 - Fotocópias; 
1413-4/01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida; 
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas; 
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários. 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2019 15:13 SOB N 20190072890. 

PROTOCOLO: 190072890 DE 15/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11900722235. MIRE: 21200511511. 

GGT COMERCIO LTDA 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETARIA-GERAL 

SÃO LUíS, 15/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua 
autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
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Câmara Muricip3 c Acailandia 

QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA c"Pw 12. 3-4"" 1-76
GGT COMERCIO LTDA 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob a razão social de: GGT 
COMERIO LTDA e tem sua sede à Rua 26, Quadra 40 n" 83/84, Açailãndia - MA 
CEP 65.930-000. 

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social é R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real), já 
inte ralizadas em moeda corrente do País, pelos sócios: 

NOMES QUOTAS % VALOR R$ 
GILSON PIRES DE ARAUJO 50.000 50 50.000,00 
ERLANI DA SILVA CHAGAS ARAUJO 50.000 50 50.000,00 
TOTAL 100.000 100 100.000,00 

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade tem como objeto: 
4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância 
de produtos alimentícios - supermercados; 
4755-5/02 - Comércio varejista de artigos de armarinho; 
4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos 
de informática; 
8219-9/01 - Fotocópias; 
1413-4/01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida; 
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas; 
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários. 

CLAUSULA QUARTA - O prazo de duração da sociedade é por tempo 
indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA - As quotas da sociedade são indivisíveis e não 
poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, 
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de 
preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA SEXTA - A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de 
suas quotas mais todos respondem solidariamente pela integralização do capital 
social. 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2019 15:13 SOB N 20190072890. 

PROTOCOLO: 190072890 DE 15/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11900722235. RIRE: 21200511511. 

GGT COMERCIO LTDA 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SECRETARIA-GERAL 

SÃO LUIS, 15/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica 
sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 

respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
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Cãn'ara Municipal de Açailandia 
_C.NPJ: 12.143.442/0001-76 

QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA 
CGT COMERCIO LTDA 

CLÁUSULA SÉTIMA - A administração da sociedade caberá a ambos os 
sócios, em conjunto ou isoladamente, com poderes e atribuições de realizarem todas 
as operações para a consecução de seu objeto social representando a sociedade ativa 
e passivamente judicial e extrajudicialmente. Os administradores ficam autorizados a 
usarem o nome empresarial, vedado, no entanto, o uso em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações, seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA OITAVA - Ao termino de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, os administradores prestarão contas justificadas de sua administração, 
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de 
resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas os lucros ou 
perdas apurados. 

CLAUSULA NONA - Nos quatros meses seguintes ao término do exercício 
social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando 
for o caso. 

CLAUSULA DÉCIMA - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência mediante alteração contratual assinada por todos 
os sócios: 

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Os sócios poderão de comum acordo, 
fixar uma retirada mensal, a titulo de Pró-Labore, observadas as disposições 
regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - falecendo ou interditado qualquer 
sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o 
incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) 
remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos 
111 em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA- O Administrador declara sob as penas 
de Lei, que não estar impedido de exercer a administração da sociedade, por Lei 
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou 
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou 
propriedade. 

JUCEMA 
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Folha ?V  30S 
Procese Adm 1‘19:2- j)02:2 

Câmara Municipal dP Acailandia 
CNP.1: 12.133.442/0001-76 

QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA 
GGT COMERCIO LTDA 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Para desempenhar a contabilidade de 
acordo com a sociedade será contratado um contador técnico em contabilidade a ser 
definido e estabelecidos os critérios e condições pelo consenso dos sócios em sua 
maioria. 

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eleito o foro da comarca de 
Açailãndia - MA, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
resultantes deste contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente 
instrumento de alteração contratual da Sociedade Empresária Limitada, em uma 
única via assinada pelos sócios, destinada ao registro e arquivamento na junta 
Comercial fio Estado-do-Maranhão, para que produza os efeitos legais. 
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JUCEMA 

Açailandia - MA, 12 de fevereiro de 2019. 

cp~5.,; * 

Gilson Pirea-- é 

Er1 l da Silva Chagas Arauj 
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cARAÚJU 
GGT - Comercio Ltda ME 
CNPJ: 04714931/0001-02 

INSC. 122 152.06-9 

CAMARA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA- MA 
C6 

toPREGÃO ELETRÔNICO N2 009/2023 

r7TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

- ATA: 01/12/2023 

SIORÁRIO: 09:00 
"FÉ OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA, PARA ATENDER AOS INTERESSES 

.5 13A CAMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

ru -5 

o 
o 

re a. 
E 
rts 

A EMPRESA GGT - COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNN N° 04.714.931/0001-02, INSCRIÇÃO ESTADUAL N. 122.152.069, INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.2 23554, LOCALIZADA NA 
AVENIDA PRINCIPAL QUADRA 40, Ng 83, VILA ILDEMAR, CEP 65.930-000, AÇAILANDIA - MA, TELEFONE (99) 99171-1528, REPRESENTADA POR SUA REPRESENTANTE LEGAL SR. 

GILSON PIRES DE ARAÚJO, RG. N.2 133.747.93-SSP-MA, CPF N. 676.017.473-68, ABAIXO ASSINADO, DECLARA-TE EM VIGOR OS SEGUINTES CONTRATOS 
FIRMADOS COM ENTIDADES PÚBLICAS E/OU PRIVADAS, E DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE ESSAS INFORMAÇÕES ESTÃO SUJEITAS A 
VERIFICAÇÃO POR PARTE DA UNIDADE LICITANTE PARA A FINALIDADE PARA A QUAL SE DESTINA 

DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

N2 ORGÃO CONTRATANTE ENDEREÇO TELEFONE N° CONTRATO/ 
P. ELETRONICO 

VIGÊNCIA 
DO 

CONTRATO 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO 

VALOR DO SALDO 
REMANESCENTE 

1 SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE AÇIALÂNDIA - MA 
(MATERIAL DE EXPEDIENTE). 

RUA 26, QUADRA 02, 
LOTE 07/BRASIL NOVO 
AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3538-8535 
CONTRATO 

N031/2023 
DEZEMBRO 

DE 2023 
R$ 19.884,40 R$ 3.314,06 

2 SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE AÇIALÁN DIA - MA 

(MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO) 

RUA 26, QUADRA 02, 
LOTE 07/BRASIL NOVO 
AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3538-8535 
CONTRATO 

N° 026/2023 DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 29.365,50 R$ 4.894,25 

3 
IPSEMA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA 
(MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA). 

RUA MARANHÃO Ng 1.708 
BAIRRO - GETAT 
AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3592-6005 CONTRATO 
Ng 020/2023 

DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 28.201,00 R$ 9.400,33 

4 
IPSEMA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA 
(MATERIAL DE EXPEDIENTE). 

RUA MARANHÃO N° 1.708 
BAIRRO - GETAT 
AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3592-6005 CONTRATO 
N2 019/2023 

DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 34.422,00 R$ 11.474,00 

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA- MA 
(MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO) 

AV. SANTA LUZIA S/N 
P. DAS NAÇÕES 
AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3538-5851 CONTRATO 
IN° 0420.2/2023 

DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 163.308,00 R$ 114.870,00 

6 PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA MA 
(MATERIA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA) 

AV. SANTA LUZIA S/N 
P. DAS NAÇÕES 

AÇAILÂNDIA-MA 

(99) 3538-5851 CONTRATO 
Ng 0125.12/2023 

DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 361.091,00 R$ 146.700,00 



ARAUJUL 
GGT - Comercio ltda - ME 
CNN: 04714931/0001-02 

INSC 122.152 06-9 
7 CAMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA 

(MATERIAL DE LIMPEZA E UTILIDADES) 
RUA DO COMERCIO N° 

858 / CENTRO / 
AÇAILÂNDIA - MA 

(99) CONTRATO 
N°2030105/2023 

DEZEMBRO 
DE 2023 

R$ 248.167,70 R$ 42.340,00 

VALOR TOTAL R$ 884.439,60 R$ 332.992,64 

=100.000,00 x 12  > 3,60 
332.992,64 

Açailandia(MA), 29 de novembro de 2023. 

GILSON PIRES DE Assinado de forma digital por 
GILSON PIRES DE 

ARAUJO:676017743 ARAUJO:67601774368 
Dados: 2023.11.29 10:15:59 

68 -0300' 

Gilson Pires de Araújo 
CPF: 67601774368 

Sócio - Administrador 

JOAO BORBA 
Assinado de forma digital por 

JOAO BORBA 

CORTEZ:56288581372 CORTEZ:56288581372 

Dados: 2023.11.29 10:50:23 -0300' 

João Borba Cortez 
CPF: 562.885.813-72 

CRC-MA 8975 

COMERCIAL 



Página 1 de 22 
GGT COMERCIO LTDA (00023) CONTMAR ESCRITORIO DE CON 1 ABILIDADt L IDA - 

Termos de Abertura e Encerramento 

• 

• 

TERMO DE ABERTURA 

Diário: 7 Folha: 1 

Folha N"  31/4A 
Process?dm N°033 IQ-C-1:23 

Câmara Municipal de Acailandia 
143,442/011ni  -i 6 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 21 (VIN+ÈPE 1UMA) 
FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 21 (VINTE E UM), 

E SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO NUM. 7(SETE) DA EMPRESA GGT 
COMERCIO LTDA , FIRMA ESTABELECIDA À RUA 26, 83/84 QUADRA 40 

VILA ILDEMAR, NESTA CIDADE DE AÇAILÂNDIA/MA CEP: 65930000, 
REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE 

NUM. 21200511511 POR DESPACHO DE 11/10/2001 E NO CADASTRO 
NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA 

(C.N.P.J.) 04714931000102, E INSCRITO NO MUNICÍPIO SOB O 
NUM. , E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 

122152069. 

CONFORME DETERMINA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI/SGD/ME N°
82 DE 19/02/2021, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 

ENCONTRA—SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TÉCNICO(A) 

RESPONSÁVEL, O SR. JOÃO BORBA CORTEZ— TEC CONTABILIDADE 

REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. 8975, REGISTRADO(A) NO 

C.P.F. SOB O NUM. 562.885.813-72. 

AÇAILÂNDIA, 01 DE JANEIRO DE 2022. 

SOCIO ADMINISTRADOR — GILSON PIRES DE ARAUJO 

C.P.F — 67601774368 

JOÃO BORBA CORTEZ— TEC CONTABILIDADE 

C.R.0 8975 

C.P.F 562.885.813-72 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de janeiro de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTADILIVHDr. Li1J1k - !Vir. 

Diário : 7 Folha:2 

Conta h istórico Debito Crédito 

31 de janeiro de 2022 

(10101) 1NSTALACOES 

(10101) PAGTo EFETUADO 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 

(13101) ESTOQUE 

(16901) INSTALACOES 

(80001) PGTo FORNECEDOR 

(80001) ESTOQUE 

. 1) 
PAGTo ICMS 

(21601) PROV ICMS 

(21612) PAGTo SIMPLES 

(21612) PROV SIMPLES 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 

(32001) PAGTo AGUA 

(32004) BRINDES E DONATIVOS 

(32012) HONORAR1OS CONTABEIS 

(32013) MAT CONSUMO 

(32014) MAT ESCRITORIO 

9019) PROPAGANDA E ANUNCIO 

(32023) DESP DIVERSAS 

(32031) ALVARA 

(32041) ENERGIA 

(32042) TELEFONE 

(32049) MAT DE LIMPEZA 

(32051) INTERNET 

(34001) PROV ICMS 

(34012) PROV SIMPLES 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 

Folha 1.4°
Processrrn N° 1.160,00 

Câmara Municipal de Açailandibi .321,69 
CNPJ: 12.143 001.762.14:91,094 

31.426,59 

1.160,00 

50.258,30 

3.285,86 

73.971,83 

12.511,90 

153,00 

1.846,00 

400,00 

83,40 

234,00 

128,00 

121.30 

234,00 

121,00 

70,00 

315,00 

100,00 

165,49 

1.763,68 

12.511,90 

31.426,59 

165,49 

1.763,68 

21.519,94 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de janeiro de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAnIL IL/111/L LI 1JA - IVIt 

Diário : 7 Folba:3 

Conta Histórico Débito Crédito 

Total do Dia: 199.869,29 

199.869,29 

****************************************************( xxxxx )**************************************************** 

olha N° 
Processo Vrn N 

Cãmera Municipal de Açailanclia 

--.t,PA; 1'2 
_1.3.442i.9001-7 6 
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LI LJ.% - ivtr, 

Folha:4 

GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNP.' :04714931000102 

Diário de fevereiro de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtilLivAur, 

Diário: 7 

Conta h istórico Débito Crédito 

28 de fevereiro de 2022 Folha N''_, 
Processo Adm N° 

(10101) INS"FALACOES -2‘ 1.160,00 
Câmara Municipal da Acallanclia 

(10101) PAGTo EFETUADO CNPJ: 12.143.442/0.001-76 
19.259.37 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 39.824,46 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 23.894,00 

(13101) ESTOQUE 28.285.86 

(16901) INSTALACOES 1.160,00 

(80001) PGTo FORNECEDOR 15.743.00 

(80001) ESTOQUE 28.285,86 

(401) PAGTo ICMS 165,49 

(21601) PROV ICMS 37,47 

(21612) PAGTo SIMPLES 1.763,68 

(21612) PROV SIMPLES 3.373,92 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 23.894.00 

(32001) PAGTo AGUA 154,30 

(32012) HONORARIOS CONTABEIS 400,00 

(32013) MAT CONSUMO 105,00 

(32014) MAT ESCR1TORIO 146,00 

(.9) PROPAGANDA E ANUNCIO 1 10,00 

(32023) DESP DIVERSAS 56,40 

(32041) ENERGIA 123,00 

(32042) TELEFONE 71,50 

(32049) MAT DE LIMPEZA 321,00 

(32051) INTERNET 100,00 

(34001) PROV ICMS 37,47 

(34012) PROV SIMPLES 3.373,92 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 39.824,46 

Total do Dia: 115.835.08 

115.835,08 

**************************************************** ( XXxxX )**************************************************** 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de março de 2022 

Conta h istórico 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtsILIMHIJL LI1JN - LVIt 

Diário:7 Follut:5 

Débito Crédito 

31 de março de 2022 

(10101) 

(10101) 

(10101) 

(13101) 

(13101) 

(16901) 

(80001) 

(80001) 

(21601) 

(21612) 

(21612) 

(31002) 

(32001) 

(32012) 

(32013) 

(32014) 

(32019) 

(123) 

(32041) 

(32042) 

(32049) 

(32051) 

(34001) 

(34012) 

(40102) 

INSTALACOES 

PAGTo EFETUADO 

VENDAS DE MERCADORIAS 

CUSTO MERC VENDIDAS 

ESTOQUE 

1NSTALACOES 

PGTo FORNECEDOR 

ESTOQUE 

PAGTo ICMS 

PROV 1CMS 

PAGTo SIMPLES 

PROV SIMPLES 

CUSTO MERC VENDIDAS 

PAGTo AGUA 

HONORAR1OS CONTABE1S 

MAT CONSUMO 

MAT ESCRITORIO 

PROPAGANDA E ANUNCIO 

DESP DIVERSAS 

ENERGIA 

TELEFONE 

MAT DE LIMPEZA 

INTERNET 

PROV ICMS 

PROV SIMPLES 

VENDAS DE MERCADORIAS 

Folha N° 
Processor 1.160,00 

Câmara Municipal de Açailandia 

CNPJ: 
12.143.4421000146 13.251,74 

15 

51.058.09 

14.394,00 

1.160,00 

8.364,10 

37,47 

3.373,92 

20.423,20 

152,50 

400,00 

83,25 

121,30 

1 10,00 

73,20 

128.30 

73,40 

234.30 

100,00 

128.63 

4.336,84 

20.423,20 

14.394,00 

128,63 

4.336,84 

5I .05 ,09 

Total do Dia: 104.752,50 

104.752,50 

****************************************************( XMOCX )**************************************************** 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAriu..nEwn LIun. - 

CNPJ :0471493100(1102 

Diário de abril de 2022 Diário: 7 Folha:6 

Conta 

30 de abril de 2022 

(10101) 

(10101) 

(10101) 

(13101) 

(13101) 

(16901) 

(80001) 

(80001) 

(21601) 

(21612) 

(21612) 

(31002) 

(32001) 

(32012) 

(32013) 

(32014) 

(32023) 

9041) 

(32042) 

(32049) 

(32051) 

(34001) 

(34012) 

(40102) 

Histórico 

IV PAGTo 

Débito Crédito 

Folha N° 
Processo Ackn 

INSTALACOES 1.160,00 
Câmara Municipal de Açailandi8 

PAGTo EFETUADO 
P 2 1 4 3 .4 4 211?00 1 .76

8.890,87 

VENDAS DE MERCADORIAS 39.841,56 

CUSTO MERC VENDIDAS 17.928,70 

ESTOQUE 13.049,02 

INSTALACOES 1.160,00 

PGTo FORNECEDOR 3.124,30 

ESTOQUE 13.049,02 

1CMS 128,63 

PROV 1CMS 98,63 

PAGTo SIMPLES 4.336,84 

PROV SIMPLES 3.386,55 

CUSTO MERC VENDIDAS 17.928.70 

PAGTo AGUA 150,00 

HONORAR1OS CONTABE1S 400,00 

MAT CONSUMO 53,20 

MAT ESCR1TORIO 86,90 

DESP DIVERSAS 127,80 

ENERGIA 115,10 

TELEFONE 81,30 

MAT DE LIMPEZA 186,80 

INTERNET 100,00 

PROV 1CMS 98,63 

PROV SIMPLES 3.386,55 

VENDAS DE MERCADORIAS 39.841.56 

Total do Dia: 84.355.33 

84.355.33 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de maio de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAnILIIJHUr, 1.11JH - IVIL 

Diário : 7 Folha:7 

Conta Ilistórico Débito Crédito 

31 de maio de 2022 Folha N°
Processo A,rn N°033 I 11)2 2 

. 1.160,00 (10101) INSTALACOES 
arr,ara Municipal ciP Açailandia 

-,.‘ni: 12 14 3.4 ri /11003-76 
(10101) PAGTo EFETUADO 16.409,96 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 110.503,32 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 49.726,30 

(13101) ESTOQUE 39.932,13 

(16901) INSTALACOES 1.160,00 

(80001) PGTo FORNECEDOR 11.653,10 

(80001) ESTOQUE 39.932,13 

*1) PAGTo ICMS 98,63 

(21601) PROV ICMS 258,92 

(21612) PAGTo SIMPLES 3.386,55 

(21612) PROV SIMPLES 9.317,43 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 49.726,30 

(32001) PAGTo AGUA 150,00 

(32012) HONORARIOS CONTABEIS 400,00 

(32013) MAT CONSUMO 60,00 

(32014) MAT ESCRITORIO 1 16,65 

(32023) DESP DIVERSAS 94,80 

1141) ENERGIA 125,43 

(32042) TELEFONE 94,80 

(32049) MAT DE LIMPEZA 130,00 

(32051) INTERNET 100,00 

(34001) PROV ICMS 258,92 

(34012) PROV SIMPLES 9.317,43 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 110.501,32 

Total do Dia: 227.308,06 

227.308,06 

****************************************************( X X XX X )**************************************************** 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de junho de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAIJILLUIXIJr, L 11//-1 - 

Diário : 7 Folha:8 

Conta H istOrieo Débito Crédito 

30 de junho de 2022 
St í? 

(10101) 1N STALACOES 
Folha hl' 
processo,,,dm NI° C2a AN_2___013, 1.160,00 

(10101) PAGTo EFETUADO Câmara Municipal de Açailan0ia26'724'30

CNPJ: 12.143.442g-1001-76

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 59.335,35 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 23.734,00 

(13101) ESTOQUE 23.152,36 

(16901) 1NSTALACOES 1.160,00 

(80001) PG To FORNECEDOR 15.843,25 

(80001) ESTOQUE 23.152,36 

(.1) PAGTo ICMS 258,92 

(21601) PROV ICMS 440,83 

(21612) PAGTo SIMPLES 9.317,43 

(21612) PROV SIMPLES 5.030,02 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 23.734,00 

(32001) PAGTo AGUA 150,00 

(32012) HONORAR1OS CONTABE1S 400,00 

(32013) MAT CONSUMO 63,10 

(32014) MAT ESCRITORIO 115,00 

(32023) DESP DIVERSAS 128,50 

(91, ENERGIA 114,10 

(32042) TELEFONE 96,00 

(32049) MAT DE LIMPEZA 138,00 

(32051) INTERNET 100,00 

(34001) PROV ICMS 440,83 

(34012) PROV SIMPLES 5.030,02 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 59.335,35 

Total do Dia: 139.576,86 

139.576,86 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 
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GGT COMERCIO LTDA (00023) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtstt.torwr. LI - 

CNPJ :04714931000102 

Diário de julho de 2022 Diário : 7 Folha:9 

Conta Histórico Débito Credito 

31 de julho de 2022 

(10101) 1NSTALACOES 

(10101) PAGTo EFETUADO 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 

(13101) ESTOQUE 

(16901) 1NSTALACOES 

(80001) PGTo FORNECEDOR 

(80001) ESTOQUE 

PAGTo ICMS 

(21601) PROV ICMS 

(21612) PAGTo SIMPLES 

(21612) PROV SIMPLES 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 

(32001) PAGTo AGUA 

(32012) HONORARIOS CONTABE1S 

(32013) MAT CONSUMO 

(32014) MAT ESCRITORIO 

(32023) DESP DIVERSAS 

1041) ENERGIA 

(32042) TELEFONE 

(32049) MAT DE LIMPEZA 

(32051) INTERNET 

(34001) PROV ICMS 

(34012) PROV SIMPLES 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 

Folha N'  3 1 ° I 

Processo N~23  116" 

Câmara Municipal de Açailanclie 29.433,20 

CNN: 12.143.44 irti1- 7e 

47.648,64 

22.751,87 

1.160,00 

22.684,15 

440,83 

5.030,02 

28.589,00 

153,00 

400,00 

130,50 

83,00 

96,00 

123,50 

93,60 

98,60 

100,00 

262,58 

4.021,25 

28.589,00 

22.751,87 

262,58 

4.021,25 

47.648,64 

Total do Dia: 133.866,54 

133.866,54 

* * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * **( X30000******** * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * ***** 



GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de agosto de 2022 

Página 10 de 22 
CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAts L 1 IJ21 - tVir, 

Diário :7 Folha:10 

Conta I I istórico Debito Credito 

31 de agosto de 2022 

(10101) 1NSTALACOES 

(10101) PAGTo EFETUADO 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 

(13101) ESTOQUE 

(16901) 1NSTALACOES 

(80001) PGTo FORNECEDOR 

(80001) ESTOQUE 

PAGTo 1CMS 262,58 

(21601) PROV ICMS 

(21612) PAGTo SIMPLES 4.021,25 

(21612) PROV SIMPLES 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 27.663,00 

(32001) PAGTo AGUA 120,00 

(32004) BRINDES E DONATIVOS 120,00 

(32012) 110NORARIOS CONTABE1S 400,00 

(32013) MAT CONSUMO 183,00 

(32014) MAT ESCRITORIO 94,00 

1 9) PROPAGANDA E ANUNCIO 234,00 

(32023) DESP DIVERSAS 238.00 

(32041) ENERGIA 153,10 

(32042) TELEFONE 115.00 

(32049) MAT DE LIMPEZA 100,00 

(32051) 1 N TERN ET 100,00 

(340(11) PROV 1CMS 351,49 

(34012) PROV SIMPLES 3.886,32 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 

Folho N'' 
Process 

X 
NoiCK -Lm.a4 

1.160,00 

Câmara Municipal de Açailandia 
CNP.): 12143442)7001.76 

27.882,03 

46.105,90 

34.983,58 

1.160,00 

21.741,10 

27.663,00 

34.983,58 

351,49 

3.886,32 

46.105,90 



Página 11 de 22 
CON TMAR ESCRITORIO DE CONTADILIUALlt LI UM. - MC 

Diário: 7 Folha:11 

GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNRI : 04714931000102 
Diário de agosto de 2022 

Conta Histórico Débito Crédito 

Total do pia: 142.032,32 

142.032,32 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 

Folha N'  3
Processo Ar Nel03-3133.22 

Camara Municipal de Acailandia 

ChIPJ: 1 2.1 4 3.44 2/9 0 01-7 6 

• 



GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de setembro de 2022 

Página 12 de 22 
CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtitt.turkur Ltork - mr, 1 

Diário : 7 Folha:12 

Conta Histórico 

30 de setembro de 2022 

(10101) 

(10101) 

(10101) 

(13101) 

(13101) 

(16901) 

(80001) 

(80001) 

401) 

(21601) 

(21612) 

(21612) 

(31002) 

(32001) 

(32004) 

(32012) 

(32013) 

(32014) 

1 19) 

(32023) 

(32041) 

(32042) 

(32049) 

(32051) 

(34001) 

(34012) 

(40102) 

1NSTALACOES 

PAGTo EFETUADO 

VENDAS DE MERCADORIAS 

CUSTO MERC VENDIDAS 

ESTOQUE 

1NSTALACOES 

PGTo FORNECEDOR 

ESTOQUE 

o a 
Processo A m 

Câmera Municipal de Açailandia 1-160,00

CNPJ: 12.143.44V9001-76 

45.858.39 

15.147,51 

1.160,00 

13.741,30 

PAGTo ICMS 351,49 

PROV ICMS 

PAGTo SIMPLES 3.886,32 

PROV SIMPLES 

CUSTO MERC VENDIDAS 27.514.00 

PAGTo AGUA 150,00 

BRINDES E DONATIVOS 120,00 

HONORARIOS CONTABEIS 400,00 

MAT CONSUMO 201,00 

MAT ESCRITORIO 110,00 

PROPAGANDA E ANUNCIO 149,00 

DESP DIVERSAS 145,50 

ENERGIA 124,30 

TELEFONE 120.00 

MAT DE LIMPEZA 88,30 

INTERNET 100,00 

PROV ICMS 147,65 

PROV SIMPLES 3.864,41 

VENDAS DE MERCADORIAS 

19.687,21 

27.514.00 

15.147,51 

147,65 

3.864,41 

45.858,39 



Página 13 de 22 
CGT COMERCIO LTDA (00023) 
CNPJ :04714931000102 

Diário de setembro de 2022 

Conta HislAglOPJ: 12.143.442001-7 6 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAI"IL. WALL L 1 1./M. - IVIr, Folha N° 
ProcessoAddl 

de Açailandia Diário : 7 Folha:13 

Débito Crédito 

Total do Dia: 113.379,17 

113.379,17 

***S************************************************( 
X XXXX ***X*** **************************** **************** 

• 

• 



Página 14 de 22 
L 11J11 - !VIL 

Folha:14 

GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de outubro de 2022 

Folha CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtsILII/HIJ.C, 

Diário : 7 

Processo m N00R2)1130,13., 

Câmara Municipal de Acailandia 

Conta Half c,10: 12143.44210001-f b 
Debito Crédito 

31 de outubro de 2022 

(10101) 

(10101) 

(10101) 

(13101) 

(13101) 

(16901) 

(80001) 

(80001) 

Cl) 

(21601) 

(21612) 

(21612) 

(31002) 

(32001) 

(32004) 

(32012) 

(32013) 

(e) 

(32019) 

(32023) 

(32041) 

(32042) 

(32049) 

(32051) 

(34001) 

(34012) 

(40102) 

INSTALACOES 

PAGTo EFETUADO 

1.160,00 

61.507,11 

VENDAS DE MERCADORIAS 61.804,75 

CUSTO MERC VENDIDAS 37.082,40 

ESTOQUE 36.004,24 

1NSTALACOES 1.160,00 

PGTo FORNECEDOR 55.630,10 

ESTOQUE 36.004,24 

PAGTo ICMS 147,65 

PROV ICMS 235,21 

PAGTo SIMPLES 3.864,41 

PROV SIMPLES 5.197,11 

CUSTO MERC VENDIDAS 37.082,40 

PAGTo AGUA 110,40 

BRINDES E DONATIVOS 120,00 

HONORARIOS CONTABEIS 400.00 

MAT CONSUMO 250,00 

MAT ESCRITORIO 100,00 

PROPAGANDA E ANUNCIO 150,00 

DESP DIVERSAS 234,35 

ENERGIA 125,20 

TELEFONE 181,00 

MAT DE LIMPEZA 94,00 

1NTERN ET 100,00 

PROV ICMS 235,21 

PROV SIMPLES 5.197,11 

VENDAS DE MERCADORIAS 61.804,75 



GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNP1 :04714931000102 
Diário de outubro de 2022 

Conta 

Folha N' 
Pf0CeSSO A 

Hp.sti:ara Nittnit.ipd1 
12143.442/0001-76

Página 15 de 22 
CONTMAR ESCR1TOR10 DE CONTAtill-WHIJr, LI - iV1e, 

Diário : 7 Folha:15 

Débito Crédito 

Total do Dia: 202.990,82 

202.990,82 

**************************************************** ( XXxxX )**************************************************** 

• 

• 



Página 16 de 22 
LIWi. - W117, 

Folha:16 

GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de novembro de 2022 

Folha N°  
Processo A rn N°0g31: 

Câmara Municipal de Acailandia 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAtsILLUHUL 

Diário : 7 

Conta Há tsM: 12.143.4421001' -/ o 
Débito Crédito 

30 de novembro de 2022 

(10101) PAGTo EFETUADO 20.000,00 

(10101) 1NSTALACOES 1.160,00 

(10101) PAGTo EFETUADO 13.092,02 

(10101) VENDAS DE MERCADORIAS 72.993,70 

(13101) CUSTO MERC VENDIDAS 43.796,22 

(13101) ESTOQUE 56.796,72 

(16701) PAGTo EFETUADO 20.000,00 

(16901) 1NSTALACOES 1.160,00 

PGTo FORNECEDOR 5.649,30 

(80001) ESTOQUE 56.796,72 

(21601) PAGTo ICMS 235,21 

(21601) PROV ICMS 557,51 

(21612) PAGTo SIMPLES 5.197,11 

(21612) PROV SIMPLES 6.176,84 

(31002) CUSTO MERC VENDIDAS 43.796,22 

(32001) PAGTo AGUA 150,00 

(32004) BRINDES E DONATIVOS 230,00 

HONORARIOS CONTABEIS 400,00 

(32013) MAT CONSUMO 239,00 

(32014) MAT ESCRITORIO 132.00 

(32023) DESP DIVERSAS 349,00 

(32041) ENERGIA 115.40 

(32042) TELEFONE 180.00 

(32049) MAT DE LIMPEZA 115,00 

(32051) INTERNET 100,00 

(34001) PROV ICMS 557,51 

(34012) PROV SIMPLES 6.176,84 

(40102) VENDAS DE MERCADORIAS 72.993,70 



GGT COMERCIO LTDA (00023) Folha N' ,91  Página 17 de 22 

CNPJ : 04714931000102 ss Ad 

Diário : 7 Folha:17 

00 --ra CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAn L I - ¡vir 

Diário de novembro de 2022 

PrOCe rn N  

Câmara Municipal de Acailandia 

Histérie`MPJ: 12 14 3.44//,..COS -7 
Conta Débito Crédito 

Total do Dia: 214.573,01 

214.573,01 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 

• 

• 



Página 18 de 22 GGT COMERCIO LTDA (00023) CONTMAR ESCIUTORIO DE CONTAulL11/111Jr. L IVA - IVIL 

CNPJ :04714931000102 Diário de dezembro de 2022 Diário : 7 Folha:18 
Conta istárico Débito Crédito 
31 de dezembro de 2022 
(10101) 

(10101) 

(10101) 

(10101) 

(13101) 
(13101) 
(16901) 
(80001) 
SI) 
(80001) 
(21601) 
(2)612) 
(21612) 
(31002) 
(32001) 
(32004) 
(32012) 
.13) 
(32014) 
(32019) 
(32023) 
(32041) 
(32042) 
(32049) 
(32051) 
(34012) 
(40102) 
(25501) 
(31002) 

PGTo FORNECEDOR 
INSTALACOES 
PAGTo EFETUADO 
VENDAS DE MERCADORIAS 
CUSTO MERC VENDIDAS 
ESTOQUE 
1NSTALACOES 
PGTo FORNECEDOR 
PGTo FORNECEDOR 
ESTOQUE 
PAGTo 1CMS 
PAGTo SIMPLES 
PROV SIMPLES 
CUSTO MERC VENDIDAS 
PAGTo AGUA 
BRINDES E DONATIVOS 
HONORARIOS CONTABE1S 
MAT CONSUMO 
MAT ESCRITORIO 
PROPAGANDA E ANUNCIO 
DESP DIVERSAS 
ENERGIA 
TELEFONE 
MAT DE LIMPEZA 
INTERNET 
PROV SIMPLES 
VENDAS DE MERCADORIAS 
RESULTADO DO EXERCICIO 
RESULTADO DO EXERCICIO 

Folha N°
Processor 98.450,00 
Câmara Municipal de Açailandia CNPJ: 12.143442i50ni -76 1.160,00 

Not:) 

276.903,56 

31.571,43 
1.160,00 

98.450,00 
101.230,00 

557,51 
6.176,72 

110.761,20 
150,00 
230,00 
400,00 
341,00 
120,00 
560,00 
285,00 
128,35 
180,00 
126,00 
100,00 

23.467,15 

110.584,58 

110.761,20 

31.571,43 

23.467.15 

276.903,56 
351.182,08 
423.623,92 



Página 19 de 22 
GGT COMERCIO LTDA (00023) 

CNPJ :04714931000102 

Diário de dezembro de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTArm..nuaut.t...wrk -

Diário : 7 Folha:19 

elo 

Conta Histórico Débito Crédito 

(32001) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32004) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32012) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32013) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32014) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32019) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32023) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32031) RESULTADO DO EXERCICIO 

RESULTADO DO EXERCICIO 

(32042) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32049) RESULTADO DO EXERCICIO 

(32051) RESULTADO DO EXERCICIO 

(34001) RESULTADO DO EXERCICIO 

(34012) RESULTADO DO EXERCICIO 

(40102) RESULTADO DO EXERCICIO 873.397,66 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 351.182,08 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.947,00 

50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.200,00 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 4.800,00 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.792,45 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.458,85 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.949,85 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 423.623,92 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.743,20 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 2.666,00 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.441,00 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.356,60 

(50101) RESULTADO DO EXERCLCIO 2.684,41 

(50101) RESULTADO DO EXERCEM 73.821,52 

Folha N' 
Processo A4m N° 1.743,20 

Câmara Municipal o Ava"
anáj32 666 00 

CNPJ: 12.143 4 
v.7i.Anni,.76 • , 

4.800,00 

1.792,45 

1.458,85 

1.441,00 

1.949,85 

234,00 

1.496,78 

1.356,60 

1.947,00 

1.200,00 

2.684,41 

73.821,52 



Página 20 de 22 
GGT COMERCIO I,TDA (00023) 

CNPJ : 04714931000102 

Diário de dezembro de 2022 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONTAIMLIIEWL L 1 - WLt 

Diário : 7 Folha:20 

Conta Histórico Débito Crédito 

(50101) 

(50101) 

(50101) 

RESULTADO DO EXERCICIO 

RESULTADO DO EXERCICIO 

RESULTADO DO EXERCICIO 

Folha N' 
ProcessyNdm NO( ,Y-3 -114133:r 

Cãmara 41490421 de Acailandia 
CNP..1: 12.143.44219001-76 

234,00 

Total do Dia: 2.399.693,24 

2.399.693,24 

****************************************************( XXXXX )**************************************************** 

• 

• 



GT COMERCIO LTDA (00023) 

[ermos de Abertura e Encerramento 

Página 21 de 22 

 iCONTMAR ESCRITORIO DE CON lAtilLIDAllt LIDA - 

Diário:7 Folha: 21 

• 

• 

Folha N"  33 1 , 
TERMO DE ENCERRAMENT 011.- -rrocesso Ad W12.31 102 

Câmara Municipal de Acailandia 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 21 (VINTEVaIA3.4'121r1"1-7

FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 21 (VINTE E UM), 

E SERVIU DE LIVRO DIÁRIO NUM. 7(SETE) DA EMPRESA GGT 
COMERCIO LTDA , FIRMA ESTABELECIDA À RUA 26, 83/84 QUADRA 40 

VILA ILDEMAR, NESTA CIDADE DE AÇAILÃNDIA/MA CEP: 65930000, 
REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE 

NUM. 21200511511 POR DESPACHO DE 11/10/2001 E NO CADASTRO 
NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA 

(C.N.P.J.) 04714931000102, E INSCRITO NO MUNICÍPIO SOB O 
NUM. , E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 

122152069, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2022 A 31/12/2022 E 
SE DESTINOU A FINS CONSTANTES DO TERMO DE ENCERRAMENTO. 

CONFORME DETERMINA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI/SGD/ME N° 

82 DE 19/02/2021, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 
ENCONTRA—SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 

DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA. 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TÉCNICO(A) 
RESPONSÁVEL, O SR. JOÃO BORBA CORTEZ— TEC CONTABILIDADE 

REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. 8975, REGISTRADO(A) NO 
C.P.F. SOB O NUM. 562.885.813-72. 

AÇAILÂNDIA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

SOCIO ADMINISTRADOR — GILSON PIRES DE ARAUJO 

C.P.F — 67601774368 

JOÃO BORBA CORTEZ— TEC CONTABILIDADE 

C.R.0 8975 

C.P.F 562.885.813-72 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 22 de 22 

Folha NI°  EU., 
Processo Ac7i N'CM j Le2Á 

Gamara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.442.19001-76 

Certificamos que o ato da empresa GGT COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

56288581372 JOAO BORBA CORTEZ 

67601774368 

..... 

GILSON PIRES DE ARAUJO 

JUCEMA 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 25/05/2023 09:34 SOB N 20230698670. 

PROTOCOLO: 230698670 DE 24/05/2023. NIRE: 21200511511. 

GGT COMERCIO LTDA 

ISABELA PALUSKI 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 25/05/2023 

empresafacil.ma.gov.br 



Folho N°  232 
Processo Adrp N'CM 1102.3 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECSETARIA 0£ ESTADO DA SEDWIANÇA PUSUCA 

jDELEGACIA GEI L RAO
,n,
EPcOs  rAtie C t. 

ISTIflITO DiNT 

ERLANi 0.4 siLVA CHAGAS ARAuJO 

FlUACA(` 

EDVALDO ATAIDES CHAGAS E 1RACI ALVES 
DA SILVA 

DMA MASCIMEN °Rum) ExpE;m0R-
28/01/1 979 SSPAYM 

TUGOu.JOADV. 

IMPERATRIZ - MA 
Of ERN"ACAO 

2.ório do CARTÓRIO DO 2° OFICIO 

affill Roa Dorço terseedo de Souza. l'219 Centro - CEP esu.m,-oon - Armsede - MÁ • 

Fona .4 3538-9E55 - Tabekr ti k Dorank anda ' Taberedo Subsetuto: MOIWO Garcia ' 

AUTENTICAÇÃO - Poder Judiciário - TJA4A 

Autentico a presente copia re • fica que confere com o original 

que me foi apresentado Dou F 

Ay ailandia - , 13 de de 21. Emol:RS 

463 FERC R$ O 3 FEMP,f$ 0.19 Tatiel Ri 

• 

Adriano Pires - Esc 
siai AuTENT030 

Consulte o s o ma. s ety 

4,x4, 

•••• e 
• 

.2te.

e., 

dps 79700187349 
ettemL,,,,  r.5°°4, 000084864797-1 
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- 
036200981104107/A3142 12512 4/000744A 
m.9 dis 
12699783376 
CER T EOttl.ISAR 

3574006909 

atikar 1190730 

706300737456273 

tecorww6d'ece.cemr 

P-091 V1A-02 
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Folha N' 3  processo-Ã-,.cr Noc.33 
Cãmara Municipal de Acailandia 

CNPJ: 12 143.442/0On-5;m 



I IR MI 19 E.1 !MIRIM! rl il 
fin. ----=--, r-Trri 
fi í-1 11 1 111 I515  i1, 111.L.C.E ÇADOESTLD01,'

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açailândia 

CERTJUDONE-SJDA - 3542023 
Código de validação: 6EEF1A4ABD 

Número da guia: 23102201001621899. 

CERTIDÃO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU 
FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Folha N'  335 
Procesrdrn N°033 1 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ : 12 143.41.42jn001-76 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimento 
de pessoa interessada, que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas 

eiÇiveis e Comércio, a partir do mês de agosto (08) do ano de mil novecentos e noventa 
e um (1991) até o dia 17 de outubro de 2023, constatei NÃO EXISTIR distribuição de 
pedido de Falência ou Recuperação Judicial contra: GGT COMERCIO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ n° 04.714.931/0001-02. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria 
de Distribuição é a única existente nesta cidade e Termo Judiciário de Açailândia. O 
referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente certidão na 
Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Dr. José de Ribamar Fiquene", 
nesta cidade de Açailândia, Estado do Maranhão. Eu, Jones Cunha da Silva, 
Secretário Judicial Substituto da Distribuição, mat. 165159, consultei, digitei, subscrevo 
e assino digitalmente. 

JONES CUNHA DA SILVA 
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açailândia 
Matrícula 165159 

OBSERVAÇÃO: 
O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo 
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência 
vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas 
Themis PG e Processo Judicial Eletrônico (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE 
AÇAILÂNDIA/MA. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma 
única via mediante código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do 
Código de Normas da CGJ c/c art.7° da Resolução-GP n° 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n° 
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que 
poderá consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sitio eletrônico do Tribunal de Justiça 
do Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de 
aplicativo leitor de OR Code. 

Sede: "Fórum Dr. José de Ribamar Fiquene" 
Avenida Dr. José Edilson Caridade Ribeiro, n°01, Residencial Tropical, Açailândia/MA 

CERTJUDONE-SJDA - 3542023 / Código: 6EEF1A4ABD 
Valide o documento em vvww.tjma.jus.br/validadoc.pho 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o melo ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açailândia 

CEP: 65930-000 - Fone: (99) 3311-3432 
distribuicao_aca©tjma.jus.br 

Documento assinado. AÇAILÂNDIA, 17/10/2023 17:53 (JONES CUNHA DA SILVA) 

Folha N' 
Processo 

3G 
fec\-n -tua 

C,=;imara Municipal de Ac- ailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

CERTJUDONE-SJDA - 3542023/ Código: 6EEF1A4ABD 2 
Valide o documento em www.tjma.tus.br/validadoc.php 

Antes de Imprimir pense em sua responsabilidade com o melo ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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Folha INP  238 
Processo fr drn N°Ci I ..k.):2 

FÁCIL MARANHÃO = 
Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINO 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Câmara Municipal de Acailanciia 
CNPJ: 12.1a3.4,1'7Ir)0f3.1-76 

GOVERNO DO 
FÁCIL MARANHÃO = 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: GGT COMERCIO LIDA 

MIRE: 212005115C 
Natureza Jurídica: Socedade Empresária Limitada 

Protocolo: MAC2302991584 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade 
21200511511 04.714.931/0001-02 11/10/2001 17/09/2001 

1 

Endereço Completo 

Cy 26, Ng 83/84, QUADRA 40;, VILA ILDEMAR - Açailândia/MA - CEP 65930-000 

Objeto Social 
4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 4755-5/02 - Comercio varejista 
de artigos de armarinho 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 4751-
2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 8219-9/01 - Fotocópias 1413-4/01 - Confecção de roupas 
profissionais, exceto sob medida 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

Capital Social 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ 
GILSON PIRES DE ARAUJO 676.017.743-68 
Nome CPF/CNPJ 
ERLANI DA SILVA CHAGAS 797.001.873-49 
ARAUJO 

Porte Prazo de Duração 
ME (Microempresa) Indeterminado 

Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 50.000,00 Sócio S Indeterminado 
Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 50.000.00 Sócio S Indeterminado 

.-
Dados do Administrador 
Nome CPF 
GILSON PIRES DE ARAUJO 676.017.743-68 
Nome CPF 

0 111NiLANI DA SILVA CHAGAS ARAUJO 797.001.873-49 

Término do mandato 
Indeterminado 
Término do mandato 
Indeterminado 

Último Arquivamento 
Data Número Ato eventos 
25/05/2023 20230698735 223, 223 - BALANCO 

III III 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Esta cerldão foi emitida automaticamente em 17/10/2023, às 14:37:33 (horário de Brasília). 
Se impressa. verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5BGBA9JD. 

III II II II 

M 2302991 84 
11 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral 

1 de 1 
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Estado do SINTEGRA/ICMS 
Maranhão Consulta Pública ao Cadastro do Estado do 

Maranhão Secretaria da Fazenda 

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 04.714.931/0001-02 Inscrição Estadual: 12.215706-9 

Razão Social: GGT COMERCIO ITDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

Logradouro: RUA 26 

Número: 83 84 Complemento: QUADRA40 

Bairro: VILA ILDEMAR 

Município: ACAILANDIA UF: MA 

CEP: 65930000 DDD: Telefone: 

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES 

CNAE 4711302 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS FM GERAL, COM 
Principal: PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
4751201 INFORMÁTICA 

8219901 FOTOCÓPIAS 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763601 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

1413401 CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA 

4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 31/03/2021 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de 
(CNAE's): 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

01/10/2010 - (1413401), 30/05/2014 - (Devido emissão 
voluntária), 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas peto próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 11/10/2023 

Número da Consulta: 

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012 

Folha N° 

Processo Ad_21 N°

Câmara Municipal de Acailandia 

CNPJ: 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

JUCEMA 

Folha NI'  34,0
Processo Aft.rn N0Q i 3 

Câmara Municipal de Açailandia 
CNPJ: 12.143.442M001-76 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n° 12307870566 em 25/05/2023, 
protocolo 230698670. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de 
Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar 
o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: GGT COMERCIO LTDA 

Número de Registro: 21200511511 

"CNPJ: 04714931000102 

" Munícipio: Açailânclia 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 7 

Número de Folhas: 21 

Período de Escrituração: 01/01/2022 - 31/122022 

Assinante(s) Nome 

56288581372 JOAO BORBA CORTEZ 

67601774368 GILSON PIRES DE ARAUJO 

riN 

JUCEMA 

CRC/OAB 

MA8975 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 25/05/2023 09:34 SOB N° 20230698670. 

PROTOCOLO: 230698670 DE 24/05/2023. CODIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12307870566. RIRE: 21200511511. 

GGT COMERCIO LTDA 

ISABELA PALUSKI 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 25/05/2023 

empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 


